VGS-453 Sangerhausen-Martinsrieth-Briicken-Wallhausen-Bennungen
Tilleda-RoRla-Berga-Stolberg-Breitenstein

giiltig ab 01.08.2025

Montag-Freitag

Fahrtnummer 505 507 531 509 503 513 511 515 519 557 525 527 543
Verkehrbeschrénkungen S S S S S S S S S S S S
Anmerkungen
Sangerhausen, VGS 5.16 12.20 | 12.32
Sangerhausen, F.-Heymann-Str. | 6.13 | |

s Ankunft aus Nordhausen 4.58 6.05 12.08 | 12.08

#= Ankunft aus Halle 5.44 12.47

s Ankunft aus Erfurt 6.07 12.15 | 12.15

s Ankunft aus Magdeburg 6.22
Sangerhausen, Busbf. Bst 4 435 | 523 | 532 534 | 6.05| 6.17 | 6.30 7.55 | 12.25 | 12.39 | 12.55
Sangerhausen, Polizeirevier 4.37 5.25 5.34 5.36 6.07 6.19 6.32 7.57 | 12.27 | 12.41 | 1257
Sangerhausen, Klinikum |
Sangerhausen, Am Schitzenplatz
Sangerhausen, Erfurter Str.
Sangerhausen, Hasental
Sangerhausen, J.-Gagarin-Str. |
Sangerhausen, Obere K.-Liebknecht-Str. |
Sangerhausen, Scholl-Gymnasium |
Sangerhausen, Férderzentrum 13.05
Sangerhausen, Str. der Volkssolidaritat |
Sangerhausen, Arztehaus |
Sangerhausen, K.-Liebknecht-Str. 13.07
Sangerhausen, W.-Rathenau-Str. |
Sangerhausen, Kyselhauser Str. 438 | 526 | 535| 537 | 6.08| 6.20 | 6.33 7.58 | 12.28 | 12.42 | 13.10
Sangerhausen, Arbeitsamt 439 527 | 536 | 538 6.09 | 6.21| 6.34 7.59 | 12.29 | 12.43 | 13.11
Sangerhausen, Helmepark 3 | |
Sangerhausen, Helmepark 2 | |
Sangerhausen, Helmepark 1 6.26
Martinsrieth
Hackpfiffel

i Ankunft aus Sangerhausen

s Ankunft aus Nordhausen
Wallhausen 446 | 534 | 543 | 545 8.06 | 12.36 | 12.50 | 13.18
Wallhausen, Unter dem Rasenweg | | 13.21
Briicken 4.50 5.47 |
Wallhausen 6.34 6.36 |
Hohlstedt 5.38 5.49 6.38 6.40 | 8.10 | 12.40 | 12.54 | 13.26
Bennungen 5.42 5.53 6.42 6.44 | 8.14 | 12.44 | 12.58 | 13.30
Dittichenrode | 8.19 13.35
Martinsrieth 6.16 6.41 |
Riethnordhausen 6.20 6.45
Hackpfffel 4.55 5.52 6.24 6.49
Tilleda 5.01 5.58 6.30 6.55 |
Tilleda, Kdnigspfalz | 5.59 6.31 | |
Sittendorf, Bf. 5.06 6.03 6.35 7.00 |
RoRla, Hallesche Str. 6.43 | 8.23 13.03 | 13.40
Rofla, Schule 6.47 | 6.47 6.49 12.56
RoRla, Hallesche Str. 5.47 5.58 6.51 | 6.53 12.49 13.00
RoRla, Post 5.14 | | | | | | |
Rofla, Bf. 5.15 | | | | | | |

#= Ankunft aus Sangerhausen

= Ankunft aus Nordhausen

Ankunft aus Sangerhausen

Ankunft aus Stolberg
Dittichenrode |
Rosperwenda, Abzw. 5.52
Rosperwenda _ | | | | | | | | | | |
Kelbra, Wendeschleife Gymnasium | | | | 6.58 | 7.10 | 7.00 | | 13.47 | 13.07
Kelbra 5.23 6.10 | 6.05 7.11 8.30 | 12.56 13.48 | 13.08
Kelbra, Schule | | | 7.13 | |
Kelbra, Altendorf | | | | | |
Thirungen, Abzw. 5.25 [ 6.12 | 6.07 12.58 13.50 | 13.10
Thirungen | | | | | | 13.14
Berga, Bf. 528 | 555 | 6.15 | 6.10 13.01 13.53 | 13.19

# Anschluss nach Nordhausen 6.52 14.11

= Anschluss nach Halle 6.47 1351
Thirungen | |
Berga, Krzg. 5.57 13.55
Berga, Str. des Aufbaus | 6.16 13.20
Bosenrode, Wendeplatz | 13.57
Uftrungen, Zoll 6.01 14.00
Uftrungen, Wendeplatz | 14.03
Heimkehle, Abzw. 6.04 14.04
Rottleberode, Gipswerk 6.07 14.07
Rottleberode, Post 6.08 14.08
Rottleberode, Hauptstr. 6.09 14.09

Ankunft aus Nordhausen 13.59
Rottleberode, Chausseehaus 6.10 14.10

Anschluss nach Nordhausen 7.04 14.42
Rottleberode, Chausseehaus 6.10 14.10
Stolberg, Thyratal 6.12 14.12
Stolberg, Zum Zoll 6.15 14.15
Stolberg, Bf. 6.20 14.20
Stolberg, Bf. |
Stolberg, Am Markt 14.23
Stolberg, Forsthaus Tannengarten 14.31
Breitenstein 14.33

S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
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VGS-453 Sangerhausen-Martinsrieth-Briicken-Wallhausen-Bennungen
Tilleda-RoRla-Berga-Stolberg-Breitenstein

giiltig ab 01.08.2025

Montag-Freitag

Fahrtnummer

529

533

541

537 547 535 549 551

Verkehrbeschrénkungen

Sl

S S S S S

Anmerkungen

Sangerhausen, VGS
Sangerhausen, F.-Heymann-Str.

13.07

s Ankunft aus Nordhausen

14.08

#= Ankunft aus Halle

# Ankunft aus Erfurt

14.15

s Ankunft aus Magdeburg

Sangerhausen, Busbf. Bst 4
Sangerhausen, Polizeirevier
Sangerhausen, Klinikum
Sangerhausen, Am Schitzenplatz
Sangerhausen, Erfurter Str.
Sangerhausen, Hasental
Sangerhausen, J.-Gagarin-Str.
Sangerhausen, Obere K.-Liebknecht-Str.
Sangerhausen, Scholl-Gymnasium
Sangerhausen, Férderzentrum
Sangerhausen, Str. der Volkssolidaritat
Sangerhausen, Arztehaus
Sangerhausen, K.-Liebknecht-Str.
Sangerhausen, W.-Rathenau-Str.
Sangerhausen, Kyselhauser Str.
Sangerhausen, Arbeitsamt
Sangerhausen, Helmepark 3
Sangerhausen, Helmepark 2
Sangerhausen, Helmepark 1
Martinsrieth

Hackpfiffel

13.55
13.57

I
14.02
14.04
14.06

14.09

I
14.11
14.12

14.18
14.24

14.45 | 14.48 | 15.35
14.47 | 14.50 | 15.37

14,52 | 14.55
14,53 | 14.57

I 15.40
14.54 | 1459 | 15.41

| I
14.57 | 15.01 | 15.44
14.58 | 15.02 | 15.45

15.04 | |

15.04
15.10

i Ankunft aus Sangerhausen

#% Ankunft aus Nordhausen

Wallhausen
Wallhausen, Unter dem Rasenweg
Briicken

Wallhausen
Hohlstedt
Bennungen
Dittichenrode
Martinsrieth
Riethnordhausen
Hackpfiffel

Tilleda

Tilleda, Kdnigspfalz
Sittendorf, Bf.

RoRla, Hallesche Str.
RoRla, Schule
RoRla, Hallesche Str.
RoRla, Post

RoBla, Bf.

13.02
13.06
13.07
13.08

13.18

13.22
13.26

13.31

14.29
14.33
14.37
14.41
14.46

14.50

| 15.52

| 15,55
15.14 |
15.19 |
15.25 16.00
15.29 16.04
15.34 16.09
15.09
15.13
15.17
15.23
15.24
15.28

15.38 16.13
13.58 |
14.02 | |
[ |

| |16.15

#= Ankunft aus Sangerhausen

= Ankunft aus Nordhausen

@& Ankunft aus Sangerhausen

@& Ankunft aus Stolberg

Dittichenrode

Rosperwenda, Abzw.
Rosperwenda

Kelbra, Wendeschleife Gymnasium
Kelbra

Kelbra, Schule

Kelbra, Altendorf

Thirungen, Abzw.

Thirungen

Berga, Bf.

|
13.11

13.38

14.57
14.58

15.00
15.04

|
I 16.18

[ [ |
14.09 | 15.45 | | |
14.10 | 15.46 | 15.35

|
|
|

[
14.12 | 15.48
14.16
14.21 | 1551 16.21 | 16.13

# Anschluss nach Nordhausen

%= Anschluss nach Halle

Thirungen

Berga, Krzg.

Berga, Str. des Aufbaus
Bosenrode, Wendeplatz
Uftrungen, Zoll
Uftrungen, Wendeplatz
Heimkehle, Abzw.
Rottleberode, Gipswerk
Rottleberode, Post
Rottleberode, Hauptstr.

|
13.13
I

[
13.17
13.20
13.21
13.24
13.25
13.27

| 1626 | |
14.23 16.15

14.25 16.17
14.28 16.20
14.31 16.23
14.32 16.24
14.35 16.27
14.36 16.28
14.37 16.29

@& Ankunft aus Nordhausen

13.22

14.27 16.17

Rottleberode, Chausseehaus

13.28

14.38 16.30

@& Anschluss nach Nordhausen

13.32

14.42 17.28

Rottleberode, Chausseehaus
Stolberg, Thyratal

Stolberg, Zum Zoll

Stolberg, Bf.

Stolberg, Bf.

Stolberg, Am Markt

Stolberg, Forsthaus Tannengarten
Breitenstein

13.28
13.30
13.33
13.38

I
13.41
13.49
13.51

14.40 16.30
14.42 16.32
14.45 16.35
14.50 16.40

I [
14.53 16.43
15.01 16.51
15.03 16.53

S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt
Sl Montag, Donnerstag und Freitag an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
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Breitenstein-Stolberg-Berga-Rolla-Tilleda

VGS-453

Bennungen-Wallhausen-Briicken-Martinsrieth-Sangerhausen

giiltig ab 01.08.2025

Montag-Freitag

Fahrtnummer

502

500

504

510

522

514

524

512

528

530 534 536 520

Verkehrbeschrénkungen

S

S

S

Anmerkungen

Breitenstein

Stolberg, Forsthaus Tannengarten
Stolberg, Am Markt

Stolberg, Bf.

Stolberg, Bf.

Stolberg, Zum Zoll

Stolberg, Thyratal

6.07
6.09
6.17
6.20

I
6.23
6.26

6.15
6.17
6.25
6.28

[
6.31
6.34

6.22

6.25
6.28

@& Ankunft aus Nordhausen

6.12

6.12

6.12

Rottleberode, Chausseehaus

6.28

6.36

6.30

@& Anschluss nach Nordhausen

6.48

6.48

6.48

Rottleberode, Hauptstr.
Rottleberode, Post
Rottleberode, Gipswerk
Uftrungen, Wendeplatz
Heimkehle, Abzw.
Uftrungen, Zoll
Bdsenrode, Wendeplatz
Berga, Str. des Aufbaus
Berga, Krzg.

6.29
6.30
6.31
6.37
6.38
6.42

6.46

6.37
6.38
6.39
6.45
6.46
6.48
6.51

6.53

6.19

6.31
6.32
6.33
6.39
6.40
6.42

6.46

# Ankunft aus Nordhausen

6.15

s Ankunft aus Sangerhausen

6.02

Berga, Bf.
Thirungen
Thirungen, Abzw.
Kelbra, Altendorf
Kelbra, Schule
Kelbra, Wendeschleife Gymnasium
Kelbra
Rosperwenda
Rosperwenda, Abzw.
Dittichenrode

RoRla, Post

RoRla, Bf.

5.31
I
5.34

5.36

6.49

6.54

6.12

6.16

6.21

6.55
I
6.58

7.01
7.02

6.21
6.26
6.29

6.32
6.33

6.55

7.00

7.56

7.15
7.59

%= Anschluss nach Sangerhausen

#== Anschluss nach Nordhausen

@& Anschluss nach Stolberg

@& Anschluss nach Sangerhausen

RoRla, Rosspassage
RoRla, Hallesche Str.
RoRla, Schule
RoRla, Hallesche Str.
Kelbra

Sittendorf, Bf.
Tilleda, Kdnigspfalz
Tilleda

Wallhausen
Wallhausen, Unter dem Rasenweg
Briicken

Hackpfiiffel
Riethnordhausen
Martinsrieth
Dittichenrode
Bennungen
Hohlstedt
Wallhausen

Briicken
Wallhausen, Unter dem Rasenweg
Wallhausen

ol

43
48

o

5.58
6.02

6.55
6.56

NNNN

6.22

| e R
w
o}

I
7.09

7.00

6.56
6.57

7.02
7.06

7.14
I
7.18

~

.07
12

\'_

17
.25

7.02

7.15

I
7.23

.06
A1

16
.25

7.36 | 7.39

Hackpfuffel
Martinsrieth
s Anschluss nach Sangerhausen

# Anschluss nach Nordhausen

Sangerhausen, Helmepark 3
Sangerhausen, Helmepark 2
Sangerhausen, Arbeitsamt
Sangerhausen, Kyselh&user Str.
Sangerhausen, Forderzentrum
Sangerhausen, K.-Liebknecht-Str.
Sangerhausen, Scholl-Gymnasium
Sangerhausen, Arztehaus
Sangerhausen, Férderzentrum
Sangerhausen, Am Schiitzenplatz
Sangerhausen, Alte Promenade
Sangerhausen, Tennstedt
Sangerhausen, Klinikum
Sangerhausen, Riestedter Str.
Sangerhausen, Bonifatiusplatz
Sangerhausen, Museum
Sangerhausen, VGS
Sangerhausen, Busbf. Bst 7

7.23
7.24

7.26

I
7.28
7.31

I
7.35
7.37

7.38
7.40

7.41

7.31
7.32

7.34

I
7.36
7.39

7.46
7.48

7.24
7.25

7.27

I
7.29
7.32

I
7.36
7.38

7.39
7.41

7.42

7.46
7.48

7.21
7.22

7.23
7.24
7.26

[
7.27

7.29

749 | 8.37
750 | 8.39

#== Anschluss nach Nordhausen

7.53

8.48

i Anschluss nach Halle

8.09

9.12

#= Anschluss nach Erfurt

8.52

# Anschluss nach Magdeburg

8.17

Sangerhausen, Sonderschule
Sangerhausen, VGS

S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt
3 /lgnie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

Datum 04/07/25 Uhrzeit 08:23:24




Breitenstein-Stolberg-Berga-Rolla-Tilleda

VGS-453

Bennungen-Wallhausen-Briicken-Martinsrieth-Sangerhausen

giiltig ab 01.08.2025

Montag-Freitag

Fahrtnummer

506

562

532

564

558

540

526

542

548

552 554 544

Verkehrbeschrénkungen

S

S

Anmerkungen

Breitenstein

Stolberg, Forsthaus Tannengarten
Stolberg, Am Markt

Stolberg, Bf.

Stolberg, Bf.

Stolberg, Zum Zoll

Stolberg, Thyratal

14.08
14.10
14.18
14.21

I
14.24
14.27

14.35
14.37
14.45
14.48

I
14.51
14.54

15.05
15.07
15.15
15.18

I
15.21
15.24

@& Ankunft aus Nordhausen

13.59

14.40

15.26

Rottleberode, Chausseehaus

13.25

14.29

14.56

15.26

@& Anschluss nach Nordhausen

14.42

15.28

15.28

Rottleberode, Hauptstr.
Rottleberode, Post
Rottleberode, Gipswerk
Uftrungen, Wendeplatz
Heimkehle, Abzw.
Uftrungen, Zoll
Bdsenrode, Wendeplatz
Berga, Str. des Aufbaus
Berga, Krzg.

13.26
13.27
13.28
13.34
13.35

14.30
14.31
14.32
14.38
14.39
14.41
14.44

14.46

14.57
14.58
14.59
15.05
15.06
15.08
15.11

15.13

15.27
15.28
15.29
15.35
15.36
15.38
15.41

15.43

# Ankunft aus Nordhausen

12.56

s Ankunft aus Sangerhausen

Berga, Bf.
Thirungen
Thirungen, Abzw.
Kelbra, Altendorf
Kelbra, Schule
Kelbra, Wendeschleife Gymnasium
Kelbra
Rosperwenda
Rosperwenda, Abzw.
Dittichenrode

RoRla, Post

RoRla, Bf.

13.05
13.08
13.10

13.13
13.14

13.37
13.40
13.41

13.40
13.41

14.48
14.55

14.58
14.59

15.15

15.19
15.21

15.24

15.45

15.10
15.11

14.35 |

%= Anschluss nach Sangerhausen

#== Anschluss nach Nordhausen

@& Anschluss nach Stolberg

@& Anschluss nach Sangerhausen

RoRla, Rosspassage
RoRla, Hallesche Str.
RoRla, Schule
RoRla, Hallesche Str.
Kelbra

Sittendorf, Bf.
Tilleda, Kdnigspfalz
Tilleda

Wallhausen
Wallhausen, Unter dem Rasenweg
Briicken

Hackpfiiffel
Riethnordhausen
Martinsrieth
Dittichenrode
Bennungen
Hohlstedt
Wallhausen

Briicken
Wallhausen, Unter dem Rasenweg
Wallhausen

13.00
13.04

13.12
I
13.17

13.22
13.26
13.30

13.00

13.04
13.09
13.14
13.18
13.22

13.21
I
13.26

13.53

13.48
|
13.53

13.58

14.03
I
14.07

13.48
13.52

13.57
14.01
14.05

13.55
13.59
14.06
14.13

I
14.18

14.23
14.27
14.31

15.06

15.10
15.15
15.19
15.23
15.27

15.25
15.26

15.31
15.35
15.40

14.36
14.37

15.18
I
15.23

15.28
15.32
15.36

14.42
14.46

14.50

Hackpfuffel
Martinsrieth
s Anschluss nach Sangerhausen

1531
15.36

# Anschluss nach Nordhausen

Sangerhausen, Helmepark 3
Sangerhausen, Helmepark 2
Sangerhausen, Arbeitsamt
Sangerhausen, Kyselh&user Str.
Sangerhausen, Forderzentrum
Sangerhausen, K.-Liebknecht-Str.
Sangerhausen, Scholl-Gymnasium
Sangerhausen, Arztehaus
Sangerhausen, Férderzentrum
Sangerhausen, Am Schiitzenplatz
Sangerhausen, Alte Promenade
Sangerhausen, Tennstedt
Sangerhausen, Klinikum
Sangerhausen, Riestedter Str.
Sangerhausen, Bonifatiusplatz
Sangerhausen, Museum
Sangerhausen, VGS
Sangerhausen, Busbf. Bst 7

14.13
14.14

14.15

15.43
15.44

15.45

I
14.56
14.57

15.43
15.44

15.45

15.00
15.01

#== Anschluss nach Nordhausen

i Anschluss nach Halle

#= Anschluss nach Erfurt

# Anschluss nach Magdeburg

Sangerhausen, Sonderschule
Sangerhausen, VGS

S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt

4 /lgnie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

Datum 04/07/25 Uhrzeit 08:23:24



_ Breitenstein-Stolberg-Berga-Rolla-Tilleda
VGS 453 Bennungen-Wallhausen-Briicken-Martinsrieth-Sangerhausen
glltig ab 01.08.2025

Montag-Freitag

Fahrtnummer 518 550
Verkehrbeschrénkungen S S
Anmerkungen

Breitenstein
Stolberg, Forsthaus Tannengarten
Stolberg, Am Markt
Stolberg, Bf.
Stolberg, Bf.
Stolberg, Zum Zoll
Stolberg, Thyratal
@& Ankunft aus Nordhausen

Rottleberode, Chausseehaus
@& Anschluss nach Nordhausen

Rottleberode, Hauptstr.
Rottleberode, Post
Rottleberode, Gipswerk
Uftrungen, Wendeplatz
Heimkehle, Abzw.
Uftrungen, Zoll
Bdsenrode, Wendeplatz
Berga, Str. des Aufbaus
Berga, Krzg.
# Ankunft aus Nordhausen
s Ankunft aus Sangerhausen
Berga, Bf.
Thirungen
Thirungen, Abzw.
Kelbra, Altendorf
Kelbra, Schule
Kelbra, Wendeschleife Gymnasium
Kelbra 15.38
Rosperwenda |
Rosperwenda, Abzw.
Dittichenrode
RoRla, Post
RoRla, Bf. |
%= Anschluss nach Sangerhausen
s Anschluss nach Nordhausen
@& Anschluss nach Stolberg
@& Anschluss nach Sangerhausen

RoRla, Rosspassage
RoRla, Hallesche Str.
RoRla, Schule
RoRla, Hallesche Str.
Kelbra
Sittendorf, Bf. & 15.45
Tilleda, Konigspfalz |
Tilleda X 1550
Wallhausen 15.55
Wallhausen, Unter dem Rasenweg 16.00
Briicken 16.05
Hackpfuffel 15.55 | 16.10
Riethnordhausen 15.59 | 16.14
Martinsrieth 16.03 | 16.18
Dittichenrode
Bennungen
Hohlstedt
Wallhausen
Briicken |
Wallhausen, Unter dem Rasenweg |
Wallhausen |
|
|

» » »

Hackpfuffel |
Martinsrieth |

#% Anschluss nach Sangerhausen

# Anschluss nach Nordhausen
Sangerhausen, Helmepark 3 | |
Sangerhausen, Helmepark 2 | |
Sangerhausen, Arbeitsamt X 16.10 | 16.25
Sangerhausen, Kyselh&user Str. 16.11 | 16.26
Sangerhausen, Forderzentrum
Sangerhausen, K.-Liebknecht-Str.
Sangerhausen, Scholl-Gymnasium
Sangerhausen, Arztehaus
Sangerhausen, Férderzentrum
Sangerhausen, Am Schiitzenplatz
Sangerhausen, Alte Promenade
Sangerhausen, Tennstedt
Sangerhausen, Klinikum
Sangerhausen, Riestedter Str.
Sangerhausen, Bonifatiusplatz
Sangerhausen, Museum
Sangerhausen, VGS
Sangerhausen, Busbf. Bst 7

#== Anschluss nach Nordhausen

# Anschluss nach Halle

s Anschluss nach Erfurt

# Anschluss nach Magdeburg
Sangerhausen, Sonderschule
Sangerhausen, VGS

»

16.12 | 16.27
16.13 | 16.28
16.15 | 16.30

» MK

I [
16.16 | 16.31

»

16.18 | 16.33

S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt
Rufbus - nur nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 0391 5363180

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12. Datum 04/07/25 Uhrzeit 08:23:24



